
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33821 83Segunda-feira, 11 DE MARÇO DE 2019

2º TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO 10/2017
Partes:
- Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas – 
CNPJ 03.137.985/0001-90
- Prefeitura Municipal de Afuá – CNPJ 05.119.854/0001-05
Objeto do Convênio: Reforma da Cobertura Metálica da Quadra de Esporte 
Dr. Nelson Salomão, no município de Afuá/Pa.
Justifi cativa: Prorrogação de Prazo
Vigência: 01/03/2019 a 28/08/2019
Data da Assinatura: 01/03/2019
Ordenador Responsável: Benedito Ruy Santos Cabral
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas

Protocolo: 412483

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº. 199/2019, DE 06 DE MARÇO DE 2019.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE OBRAS PÚBLICAS, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 08/02/2019, 
publicado no DOE nº. 33.800, de 08/02/2019, e as que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº. 072/2019, de 14/02/2019, publicada no 
DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2019/83924, de 25/02/2019;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diárias ao servidor 
abaixo relacionado:
NOME: Paulo Francinette Marques; Matricula n°. 6661/1; Cargo/Função: 
Técnico em Gestão de Infraestrutura – Engenheiro Civil.
OBJETIVO: Reforma e Revitalização da Feira do Agricultor; Construção do 
Muro de Fechamento do Centro de Referência de Assistência; Construção 
do Muro do Parque de Exposições; Construção de 3 Km de Calçada e 
Ciclovia na Rodovia PA 415 e Pavimentação de Ruas em Blockret 
Sextavado na Zona Urbana.
DESTINO: Vitória do Xingu; Senador José Porfírio e AnapuDIÁRIAS: 4,5 
( quatro e meia)
PERÍODO: 11/03/2019 a 15/03/2019
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.                             ARNALDO 
DOPAZO ANTONIO JOSE
Secretário Adjunto de Gestão de Obras Públicas

Protocolo: 412280

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº. 200/2019, DE 07 DE MARÇO DE 2019.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2016 e as que 
lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº. 071/2019, de 14/02/2019, 
publicada no DOE nº 33.807 de 19/02//2019,
CONSIDERANDO o Art. 74 da Lei nº 5.810 de 24 de janeiro de 1994 e;
CONSIDERANDO os termos do Memorando nº. 002/2019/COSG, de 
07/03//2019.
R E S O L V E:
CONCEDER, no período de 01/04/2019 a 30/04/2019, 30 (trinta) dias 
de férias regulamentares ao servidor JOSE GARCIA AMORIM DA SILVA; 
matrícula nº. 5657/1, ocupante do Cargo de Agente de Artes Práticas; 
referente ao período aquisitivo 2017/2018.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 412275

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº. 197/2019, DE 07 DE MARÇO DE 2019.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2016 e as que 
lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº. 071/2019, de 14/02/2019, 
publicada no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO os termos do Ofi cio nº. 007/2018/GAB/PREFEITO, de 
25/01/2018, e os termos do Processo nº. 2018/57107, de 25/01/2018, e=
CONSISERANDO os termos do Decreto nº 648/2013, de 18/01/2013;
CONSIDERANDO os termos do Decreto nº. 1.960/2018 de 18/01/2018;
R E S O L V E:
I – PRORROGAR, no período de 01/01/2018 a 17/01/2018 (17 dias) o 
servidor JOSÉ EDUARDO BELICHE DE SOUZA LEÃO, ocupante do Cargo 
de Técnico em Gestão de Infraestrutura – Arquiteto, matricula nº. 6823/1, 
para a Prefeitura Municipal de Belém, com ônus para órgão cessionário, 
mediante reembolso, conforme Decreto nº. 648/2013.II – PRORROGAR, 
no período de 18/01/2018 a 31/12/2018 (348 dias) o servidor JOSÉ 
EDUARDO BELICHE DE SOUZA LEÃO, ocupante do Cargo de Técnico 
em Gestão de Infraestrutura – Arquiteto, matricula nº. 6823/1, para a 
Prefeitura Municipal de Belém, com ônus para órgão cessionário, mediante 
reembolso, conforme Decreto nº. 1.960/2018.

II - Caberá ao órgão cessionário apresentar o servidor ao seu órgão de 
origem ao término da cessão.
III - Esta portaria entra em vigor na data da publicação, retroagindo seus 
efeitos a contar de 01/01/2018.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano

Protocolo: 412557

PORTARIA Nº. 196/2019, DE 07 DE MARÇO DE 2019.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2016 e as que 
lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº. 071/2019, de 14/02/2019, 
publicada no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO os termos do Ofi cio nº. 206/2017/GAB/PREFEITO, de 
14/06/2017, e os termos do Processo nº. 2017/273577, de 26/06/2017, e
CONSISERANDO o D E C R E T O Nº 648, DE 18/01/2013.
R E S O L V E:
I – PRORROGAR, pelo prazo de 01 (um) ano, no período de 01/01/2017 a 
31/12/2017, servidor JOSÉ EDUARDO BELICHE DE SOUZA LEÃO, ocupante 
do Cargo de Técnico em Gestão de Infraestrutura – Arquiteto, matricula 
nº. 6823/1, para a Prefeitura Municipal de Belém, com ônus para órgão 
cessionário, mediante reembolso, conforme Decreto nº. 648/2013.
II - Caberá ao órgão cessionário apresentar o servidor ao seu órgão de 
origem ao término da cessão.
III - Esta portaria entra em vigor na data da publicação, retroagindo seus 
efeitos a 01/01/2017.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano

Protocolo: 412564

.

.

COMPANHIA DE SANEAMENTO DO PARÁ

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

2° TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 19/2017
Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do contrato por mais 12 (doze) 
meses, a contar de 11.03.2019, encerrando em 10.03.2020.
Data da Assinatura: 15/02/2019.
Classifi cação do objeto: Outros.Convenente: TICKET SOLUÇÕES HDFGT S.A.
Ordenador: NAGIB CHARONE FILHO.

Protocolo: 412348

.

.

NÚCLEO DE GERENCIAMENTO DE 
TRANSPORTE METROPOLITANO

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO: 15
Data de Assinatura: 28/02/2019
Vigência: 28/02/2019 a 29/05/2019
Classifi cação do Objeto: Obra/Serviço Engenharia
Justifi cativa: Art. 57,I da Lei nº8.666/93.
Contrato: 003
Exercício: 2013
Contratado: CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO CAMARGO CORRÊA S.A
Endereço: Av. Brig. Faria Lima, Jardim Paulistano, 1663, CEP. 01452-001- 
São Paulo/SP
Ordenador: Eduardo de Castro Ribeiro Junior

Protocolo: 412353
TERMO ADITIVO: 2

Data de Assinatura: 01/03/2019
Vigência :01/06/2018 a 01/06/2019
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: Art. 57, inciso I e §2º c/c art.65,§1º da Lei nº8.666/93.
Contrato: 007
Exercício: 2017
Contratado: Empresa DIAMOND SERVICE LTDA..
Endereço: Travessa Mauriti, 2324, Altos, Marco, CEP 66.093-180, Belém/PA.
Ordenador: Eduardo de Castro Ribeiro Junior

Protocolo: 412609


